证券代码：600222                     证券简称：太龙药业                      编号：临 2023-010

河南太龙药业股份有限公司

关于收到政府补助的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、获得补助的基本情况

河南太龙药业股份有限公司（以下简称“公司”）及下属子公司

自 2022年 12月 1日至 2023年 3月 31日累计收到政府补助壹佰伍拾

肆万玖仟伍佰壹拾捌元零柒分（￥1,549,518.07 元），具体明细如下：

                                单位：元   币种：人民币

序

号
单位名称 补助项目 金额

收到补助

时间
补助依据

补助

类型

1
浙江桐君堂中药饮片

有限公司

2022 年桐庐县桐君

堂中药材产业化联

合体项目建设补贴

420,000.00
2022 年 12

月 7 日

桐农〔2022〕

113 号

资产

相关

2
浙江桐君堂中药饮片

有限公司

用人单位残疾人按

比例就业补贴
3,320.00

2022 年 12

月 13 日

杭残联〔2018〕

94 号

收益

相关

3
浙江桐君堂中药饮片

有限公司

桐庐县科普经费-浙

产六神曲现代工艺

学术会议补贴

30,000.00
2022 年 12

月 14 日

桐科协〔2022〕

18 号

收益

相关

4
郑州深蓝海生物医药

科技有限公司

第一批郑州航空港

区 2022 年稳经济促

增长政策措施奖励

60,000.00
2022 年 12

月 16 日

郑州航空港实

验区 2022 年

稳经济促增长

政策措施

收益

相关

5
温州桐君堂药材有限

公司
一次性扩岗补助 1,500.00

2022 年 12

月 19 日

人社厅发

（2022）41 号

收益

相关

6
桐君堂药业宁波有限

公司
一次性扩岗补助 3,000.00

2022 年 12

月 22 日

人社厅发

〔2022〕41 号

收益

相关

7
河南太龙药业股份有

限公司豫中制药厂
稳岗补贴 6,086.48

2022 年 12

月 27 日

豫人社规

〔2022〕5 号

收益

相关

8
河南太龙药业股份有

限公司
一次性扩岗补助 1,000.00

2023 年 1 月

12 日

豫人社规

〔2022〕7 号

收益

相关

9
郑州深蓝海生物医药

科技有限公司
一次性扩岗补助 2,000.00

2023 年 1 月

12 日

豫人社规

〔2022〕7 号

收益

相关

证券代码：600222                     证券简称：太龙药业                      编号：临 2023-010

序

号
单位名称 补助项目 金额

收到补助

时间
补助依据

补助

类型

10

郑州深蓝海生物医药

科技有限公司北京分

公司

一次性扩岗补助 12,000.00
2023 年 1 月

20 日

京人社毕发

〔2022〕20 号

收益

相关

11
河南太龙药业股份有

限公司

纾困帮扶-规上工业

企业发展补贴
80,000.00

2023 年 2 月

6 日

郑开管文

〔2022〕182

号

收益

相关

12
河南太龙药业股份有

限公司

纾困帮扶-降低企业

运输成本补贴
200,000.00

2023 年 2 月

6 日

郑开管文

〔2022〕182

号

收益

相关

13
河南太龙药业股份有

限公司

高质量发展-国内发

明专利奖
3,000.00

2023 年 2 月

10 日

郑开管〔2022〕

1 号

收益

相关

14
河南太龙药业股份有

限公司
稳岗补贴 268.69

2023 年 2 月

6 日

人社部发

〔2022〕23 号

收益

相关

15
河南太龙药业股份有

限公司
稳岗补贴 3,642.90

2023 年 2 月

24 日

人社部发

〔2022〕23 号

收益

相关

16
郑州深蓝海生物医药

科技有限公司

2022 年企业研发财

政补助专项资金
90,000.00

2023 年 2 月

14 日

豫财科〔2017〕

210 号

收益

相关

17 桐君堂药业有限公司

2023 年国家级非物

质文化遗产代表性

项目补助（桐君堂传

统中药文化）

100,000.00
2023 年 2 月

17 日

浙财文（2022）

55 号

收益

相关

18
北京新领先医药科技

发展有限公司
一次性扩岗补助 235,500.00

2023 年 3 月

8 日

京人社毕发

〔2022〕20 号

收益

相关

19
宁夏桐君堂道地药材

有限公司

2023 年基地建设补

贴
200,000.00

2023 年 3 月

21 日

宁财（农）指

标〔2022〕639

号

收益

相关

20
桐君堂药业宁波有限

公司
经济政策兑现 98,200.00

2023 年 3 月

29 日
/

收益

相关

合计 1,549,518.07 / / /

二、补助的类型及对上市公司的影响

公司及下属子公司根据《企业会计准则第 16 号——政府补助》

的相关规定，确认上述事项并划分补助类型，对上述政府补助进行会

计处理，与资产相关的政府补助 42 万元计入递延收益，与收益相关

的政府补助 112.95万元确认为当期损益，将对公司 2022年度、2023

年度业绩产生积极影响，具体以会计师事务所年度审计确认后的结果

证券代码：600222                     证券简称：太龙药业                      编号：临 2023-010

为准。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

    河南太龙药业股份有限公司董事会

                                  2023年 4 月 1 日